

Relación de inventario de material gastable
 Al 31 de julio de 2025

Período de Adquisición	Fecha de registro	Código institucional	Descripción	Unidad de medida	Existencia	Precio	Costo total
ENE-MAR-2025	11/03/2025	COMLU002	Aceite hidráulico (Power steering)	Unidad	11	796.50	8,761.50
ENE-MAR-2025	11/03/2025	COMLU007	Aceite otor 15w40 1/4 gl	Unidad	3	781.16	2,343.48
ENE-MAR-2025	11/03/2025	COMLU008	Aceite otor 5w30 1/4 gl	Unidad	12	823.64	9,883.68
JUL-SEP-2024	18/09/2024	COMLU003	Aceite de frenos	Unidad	1	1,003.00	1,003.00
ENE-MAR-2025	11/03/2025	COMLU005	Aditivo para motor diesel	Unidad	14	1,831.36	25,639.04
JUL-SEP-2024	18/07/2024	COMLU006	Aditivo para motor (Engine stop leak - bardhal)	Unidad	4	1,770.00	7,080.00
ABR-JUN-2025	05/06/2025	PRQPL001	Alcohol	Galón	64	1,130.60	72,358.40
JUL-SEP-2025	04/07/2025	ALIBE001	Agua de botella 1/20	Fardo	56	135.00	7,560.00
ABR-JUN-2025	29/04/2025	UTMLH001	Ambientador en spray 6.2 oz	Unidad	23	908.60	20,897.80
ABR-JUN-2025	05/06/2025	UTMLH002	Ambientador en spray 8 oz	Unidad	47	737.50	34,662.50
ABR-JUN-2025	20/05/2025	ALIBE002	Azúcar crema 4 libras	Unidad	61	469.64	28,648.04
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UMEQI002	Bandeja organizadora de 2 metal Pointer	Unidad	2	855.50	1,711.00
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UMEQI003	Bandeja organizadora de 3 metal	Unidad	1	2,065.00	2,065.00
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UTMLH003	Brillos de fregar esponja	Unidad	66	23.60	1,557.60
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UMEQI006	Buzón de sugerencia	Unidad	1	3,835.00	3,835.00
ABR-JUN-2025	20/05/2025	ALIBE003	Café 1lbs	Unidad	306	477.90	146,237.40
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UMEQI008	Calculadora Casio de 8 dígitos MS -8F	Unidad	1	810.90	810.90
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UMEQI009	Calculadora Casio MX - 12V de 12 dígitos	Unidad	13	600.62	7,808.06
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UMEQI012	Calculadora Casio LC-403TV pequeña de mano	Unidad	6	257.24	1,543.44
ENE-MAR-2025	06/03/2025	UMEQI007	Carpeta de 2 pulgadas	Unidad	54	433.65	23,417.10
ENE-MAR-2025	06/03/2025	UMEQI015	Carpeta de 3 pulgadas	Unidad	71	540.44	38,371.24
ENE-MAR-2025	06/03/2025	UMEQI016	Carpeta de 4 pulgadas	Unidad	31	395.30	12,254.30
JUL-SEP-2024	25/07/2024	UTMLH004	Cepillo de pared	Unidad	5	64.90	324.50
JUL-SEP-2024	25/07/2024	UTMLH005	Cepillo para inodoro	Unidad	6	177.00	1,062.00
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UMEQI018	Chincheta 1/100	Paquete	15	67.90	1,018.50
OCT-DIC-2024	24/10/2024	UMEQI090	Cinta adhesiva imantada 0.5x20	Unidad	3	206.50	619.50
ABR-JUN-2025	20/05/2025	UMEQI020	Clips pequeño metal 33mm	Caja	167	31.27	5,222.09
ENE-MAR-2025	06/03/2025	UMEQI022	Clips billetero 41mm	Caja	11	212.40	2,336.40
ABR-JUN-2025	20/05/2025	UMEQI023	Clips mediano metal 50 mm	Caja	95	75.64	7,185.80
ENE-MAR-2025	06/03/2025	UMEQI024	Clips billeteros 51mm	Caja	17	207.86	3,533.62
ABR-JUN-2025	05/06/2025	UTMLH006	Cloro	Galón	129	253.70	32,727.30
ABI-JUN-2025	20/05/2025	UMEQI025	Corrector liquido tipo lápiz	Unidad	46	53.10	2,442.60
ABR-JUN-2025	20/05/2025	ALIBE004	Cremora	Unidad	4	973.50	3,894.00
ABR-JUN-2025	29/04/2025	UTMLH038	Cubeta de 102 gls C/gancho	Unidad	12	593.54	7,122.48
JUL-SEP-2024	25/07/2024	UTMLH028	Cubeta de 3 gls C/gancho	Unidad	42	324.50	13,629.00
JUL-SEP-2024	25/07/2024	UTMLH029	Cubo plastico con tapa 55 GL	Unidad	2	2,773.00	5,546.00
OCT-DIC-2024	12/12/2024	PRQPL005	Desgrasantes 1 litro (32 Oz)	Unidad	24	476.00	11,424.00
ABR-JUN-2025	05/06/2025	UTMLH007	Desinfectante lysol 19 oz	Unidad	67	1,150.50	77,083.50
ABR-JUN-2025	05/06/2025	UTMLH008	Desinfectante mistolin	Galón	92	348.10	32,025.20
OCT-DIC-2023	03/11/2023	PRQPL002	Detergente en polvo 1 libras	Unidad	4	88.50	354.00
JUL-SEP-2024	25/07/2024	PRQPL003	Detergente en polvo 5 libras	Paquete	22	247.80	5,451.60
JUL-SEP-2024	25/07/2024	UTMLH031	Dispensador P/ambientador glade 6.2	Unidad	2	885.00	1,770.00
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UTMLH010	Dispensador para servilletas	Unidad	1	4,071.00	4,071.00
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UMEQI028	Dispensadores de cinta pegante	Unidad	1	295.00	295.00
ABR-JUN-2025	05/06/2025	UTMLH011	Escoba con palo	Unidad	38	230.10	8,743.80
ABR-JUN-2025	04/06/2025	PQCO002	Extensión eléctrica de 20"	Unidad	18	1,177.64	21,197.52
ABR-JUN-2025	04/06/2025	PQCO003	Extensión eléctrica de 15"	Unidad	14	1,014.80	14,207.20
JUL-SEP-2024	25/07/2024	UTMLH032	Espuma STUFF de 22 oz	Unidad	3	338.50	1,015.50
ENE-MAR-2025	06/03/2025	UMEQI029	Felpa azul 1/12	Unidad	136	38.75	5,270.00
ABR-JUN-2025	20/05/2025	UMEQI030	Folders 8 1/2 x 11 1/100	Unidad	8,900	6.00	53,400.00
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UMEQI031	Folders 8 1/2 x 14 1/100	Unidad	300	5.90	1,770.00
JUL-SEP-2024	09/08/2024	UMEQI090	Folders 8 1/2 x 14 6 divisiones azul oscuro	Unidad	25	210.34	5,258.50
ABR-JUN-2025	05/06/2025	UTMLH013	Funda 36x54 1/100	Paquete	2	1,121.00	2,242.00
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UMEQI032	Fundas transparente protectora de hojas 8 1/2x11	Paquete	6	271.40	1,628.40
ENE-MAR-2025	06/03/2025	UMEQI033	Gancho para archivar 7cm	Caja	8	277.30	2,218.40
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UTMLH014	Gel manitas limpias	Galón	21	501.50	10,531.50
ABR-JUN-2025	20/05/2025	UMEQI034	Gomitas o bandas elásticas no. 18.	Caja	62	77.88	4,828.56
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UTMLH015	Gomas para sacar agua 16"	Unidad	9	383.50	3,451.50
ABR-JUN-2025	20/05/2025	UMEQI035	Grapadora	Unidad	45	761.10	34,249.50
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UMEQI036	Grapadora 180 xtreme hd	Unidad	1	4,390.40	4,390.40
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UMEQI037	Grapas 23/13	Caja	10	123.90	1,239.00
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UMEQI038	Grapas 23/10	Caja	10	76.70	767.00

Período de Adquisición	Fecha de registro	Código institucional	Descripción	Unidad de medida	Existencia	Precio	Costo total
ABR-JUN-2025	20/05/2025	UMEOI039	Grapas 26/6 1/10	Caja	119	147.50	17,552.50
ABR-JUN-2025	29/04/2025	UTMLH016	Guantes de limpieza reforzado negro	Unidad	45	165.20	7,434.00
JUL-SEP-2024	09/08/2024	UMEOI040	Humectante para dedos	Unidad	27	40.12	1,083.24
ABR-JUN-2025	05/06/2025	PROPL004	Jabón líquido de manos	Galón	86	690.30	59,365.80
OCT-DIC-2024	12/12/2024	PROPL006	Jabón líquido de manos 300 ml	Unidad	12	264.60	3,175.20
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UMEOI042	Label 1/200	Caja	9	67.26	605.34
ABR-JUN-2025	20/05/2025	UMEOI043	Lapiceros azul 1/12	Unidad	750	18.88	14,160.00
ENE-MAR-2025	06/03/2025	UMEOI045	Lápiz de carbón 1/12	Unidad	314	20.17	6,333.38
OCT-DIC-2024	12/12/2024	UTMLH037	Lava platos 720 ml	Unidad	7	297.36	2,081.52
ABR-JUN-2025	05/06/2025	UTMLH017	Lava platos	Galón	92	147.50	13,570.00
OCT-DIC-2023	03/11/2023	PROPCA003	Libro récord de 300	Unidad	6	265.49	1,592.94
OCT-DIC-2023	03/11/2023	PROPCA004	Libro récord de 500	Unidad	19	390.05	7,410.95
OCT-DIC-2024	12/12/2023	UTMLH036	Limpia cristales 1 litro	Unidad	11	131.61	1,447.71
ABR-JUN-2025	05/06/2025	UTMLH018	Limpia cristales	Galón	15	336.30	5,044.50
ABR-JUN-2025	29/04/2025	UTMLH019	Limpia cerámica	Galón	12	733.81	8,805.72
JUL-SEP-2024	18/07/2024	COMLU001	Líquido de transmisión	Unidad	8	787.67	6,301.36
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UMEOI047	Marcadores permanente (colores)	Unidad	48	39.83	1,911.60
ABR-JUN-2025	05/06/2025	UTMLH020	Pala de basura (Recogedores)	Unidad	20	200.00	4,000.00
ABR-JUN-2025	20/05/2025	PROPCA005	Papel bond 8 1/2 x 11	Resma	654	436.60	285,536.40
OCT-DIC-2024	24/10/2024	PROPCA006	Papel bond 8 1/2 x 14	Resma	23	539.56	12,409.88
OCT-DIC-2023	03/11/2023	PROPCA008	Papel de sumadora	Unidad	63	43.42	2,735.71
ABR-JUN-2025	05/06/2025	PAPCA003	Papel higiénico (baño) 1/12	Unidad	572	149.96	85,777.12
ABR-JUN-2025	05/06/2025	PAPCA004	Papel toalla 1 de 6	Unidad	58	217.32	12,604.56
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UMEOI048	Pegamento ega	Unidad	28	141.60	3,964.80
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UMEOI051	Pendaflax 8 1/2 x 14 1/25	Unidad	4	43.06	172.23
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UMEOI052	Perforadora de 2 hoyos	Unidad	16	424.80	6,796.80
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UMEOI053	Perforadora de 3 hoyos	Unidad	15	519.20	7,788.00
OCT-DIC-2024	12/12/2024	PQCO002	Pintura blanco hueso	Galón	10	1,743.10	17,431.00
OCT-DIC-2024	12/12/2024	PQCO003	Pintura blanco 00	Galón	5	1,494.26	7,471.30
OCT-DIC-2024	12/12/2024	UTMLH035	Pompa para destape	Unidad	10	182.00	1,820.00
ABR-JUN-2025	20/05/2025	UMEOI057	Post It colores 3m 5/1	Paquete	28	418.90	11,729.20
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UMEOI059	Post It 2x3 1/24	Paquete	20	12.78	255.60
OCT-DIC-2023	03/11/2023	COMLU004	Refrigerante de motor (Coolant)	Unidad	2	2,065.00	4,130.00
JUL-SEP-2024	09/08/2024	UMEOI063	Reglas 30 cm	Unidad	12	10.62	127.44
ABI-JUN-2025	04/06/2025	PQCO004	Regletas eléctricas	Unidad	13	1,136.34	14,772.42
ABI-JUN-2025	20/05/2025	UMEOI065	Saca grapas	Unidad	18	53.10	955.80
ABI-JUN-2024	03/11/2023	UMEOI066	Saca puntas metal 1/12	Unidad	61	17.70	1,079.70
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UMEOI067	Saca puntas plástico	Unidad	15	8.26	123.90
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UMEOI068	Señalizadores 1/24 de 125	Unidad	68	80.45	5,470.60
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UMEOI069	Separadores de pestaña plástica 1/5	Paquete	34	129.80	4,413.20
ABR-JUN-2025	05/06/2025	PAPCA005	Servilletas blancas sin diseño 1/5 de 5	Paquete	158	271.40	42,881.20
ABR-JUN-2025	29/04/2025	PAPCAD06	Servilleta de baño	Unidad	18	47.94	862.92
ENE-MAR-2025	06/03/2025	UMEOI084	Sobre manila no. 7	Unidad	2000	1.99	3,980.00
ABR-JUN-2025	20/05/2025	UMEOI070	Sobre de carta 1/500 blanco	Unidad	2221	2.95	6,551.95
ENE-MAR-2025	06/03/2025	UMEOI071	Sobre manila 10 x 15 1/500	Unidad	750	7.43	5,572.50
ENE-MAR-2025	06/03/2025	UMEOI089	Sobre manila 9 x 12 1/501	Unidad	850	11.31	9,613.50
ENE-MAR-2025	06/03/2025	UMEOI072	Sobre manila 6 1/2 x 9 1/2 1/500	Unidad	1600	7.69	12,304.00
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UMEOI074	Sobre manila 14 x 17 1/200	Unidad	154	26.55	4,088.70
ABI-JUN-2025	20/05/2025	ALIBE005	Splenda 1/1000	Unidad	1	4,295.20	4,295.20
OCT-DIC-2024	12/12/2024	UTMLH021	Swaper	Unidad	21	231.00	4,851.00
ABR-JUN-2025	29/04/2025	UTMLH039	Rastrillo plastico	Unidad	4	1,478.55	5,914.20
ABI-JUN-2025	20/05/2025	UMEOI076	Tabla de apoyar	Unidad	10	271.40	2,714.00
ABR-JUN-2025	20/05/2025	UMEOI077	Tape cinta para dispensador 12/1	Unidad	46	176.12	8,101.52
ABI-JUN-2025	20/05/2025	UMEOI078	Tape doble cara 1/2x55	Unidad	13	309.75	4,026.75
JUL-SEP-2024	09/08/2024	UMEOI085	Tape doble cara 3m 1"x55 yardas	Unidad	1	427.16	427.16
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UMEOI079	Tape doble cara 3/4	Unidad	7	1,109.20	7,764.40
ABI-JUN-2025	20/05/2025	UMEOI086	Tape adhesiva 3" x 100 yardas	Unidad	65	356.36	23,163.40
OCT-DIC-2023	03/11/2023	PUVIP001	Tape adhesiva 2" x 100 yardas	Unidad	5	238.95	1,194.75
ABR-JUN-2025	04/06/2025	PQCO005	Tape eléctrico	Unidad	9	578.20	5,203.80
ABR-JUN-2025	20/05/2025	ALIBE006	Te frio lata	Unidad	48	1,050.20	50,409.60
ABR-JUN-2025	20/05/2025	ALIBE007	Te varios	Caja	30	843.70	25,311.00
ABI-JUN-2025	20/05/2025	UMEOI080	Tijeras	unidad	6	64.90	389.40
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UMEOI081	Tintas para sellos 1oz azul	Unidad	22	92.04	2,024.88
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UMEOI082	Tintas para sellos 1oz verde	Unidad	3	72.81	218.43
ABR-JUN-2025	05/06/2025	TEXVED02	Toalla de microfibra	Unidad	2	194.70	389.40
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UMEOI083	Uhu o barra de pegamento	Unidad	24	112.10	2,690.40
ABR-JUN-2025	05/06/2025	UTICCO02	Vasos cartón 5 Onz	Caja	4	5,020.90	20,083.60

Período de Adquisición	Fecha de registro	Código institucional	Descripción	Unidad de medida	Existencia	Precio	Costo total
ABR-JUN-2025	05/06/2025	UTICC003	Vasos cartón 7 Onz	Caja	4	4,230.30	16,921.20
ABR-JUN-2025	29/04/2025	UTMLH040	Zafacon	Unidad	13	594.00	7,722.00
			Subtotal				1,783,107.63
ABR-JUN-2025	11/04/2025	PQC0001	PMDB				945,606.20
ABR-JUN-2025	10/12/2024	PAPEC001	Alevines	Unidad			1,600,000.00
Total General							4,328,713.83



Tomás Carrasco Acosta
Revisado por:
Tomás Carrasco Acosta
Técnico de Activos.

Farah González
Aprobado por:
Farah González
Enc. División Administrativa



Relación de inventario de material gastable
 Al 31 de agosto de 2025

Período de Adquisición	Fecha de registro	Código institucional	Descripción	Unidad de medida	Existencia	Precio	Costo total
ENE-MAR-2025	11/03/2025	COMLU002	Aceite hidráulico (Power steering)	Unidad	11	796.50	8,761.50
ENE-MAR-2025	11/03/2025	COMLU008	Aceite otor 5w30 1/4 gl	Unidad	12	823.64	9,883.68
ENE-MAR-2025	11/03/2025	COMLU005	Aditivo para motor diesel	Unidad	14	1,831.36	25,639.04
JUL-SEP-2024	18/07/2024	COMLU006	Aditivo para motor (Engine stop leak - bardhal)	Unidad	4	1,770.00	7,080.00
ABR-JUN-2025	05/06/2025	PRQPL001	Alcohol	Galón	62	1,130.60	70,097.20
JUL-SEP-2025	04/07/2025	ALIBE001	Agua de botella 1/20	Fardo	53	135.00	7,155.00
ABR-JUN-2025	29/04/2025	UTMLH001	Ambientador en spray 6.2 oz	Unidad	19	908.60	17,263.40
ABR-JUN-2025	05/06/2025	UTMLH002	Ambientador en spray 8 oz	Unidad	41	737.50	30,237.50
JUL-SEP-2025	12/08/2025	ALIBE002	Azúcar crema 4 libras	Unidad	96	469.64	45,085.44
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UMEIO002	Bandeja organizadora de 2 metal Pointer	Unidad	2	855.50	1,711.00
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UMEIO003	Bandeja organizadora de 3 metal	Unidad	1	2,065.00	2,065.00
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UTMLH003	Brillos de fregar esponja	Unidad	86	23.60	2,029.60
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UMEIO006	Buzón de sugerencia	Unidad	1	3,835.00	3,835.00
JUL-SEP-2025	12/08/2025	ALIBE003	Café 1lbs	Unidad	497.64	477.90	237,822.16
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UMEIO008	Calculadora Casio de 8 dígitos MS -8F	Unidad	1	810.90	810.90
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UMEIO009	Calculadora Casio MX - 12V de 12 dígitos	Unidad	13	600.62	7,808.06
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UMEIO012	Calculadora Casio LC-403TV pequeña de mano	Unidad	6	257.24	1,543.44
ENE-MAR-2025	06/03/2025	UMEIO087	Carpeta de 2 pulgadas	Unidad	64	433.65	27,753.60
JUL-SEP-2025	05/08/2025	UMEIO015	Carpeta de 3 pulgadas	Unidad	48	540.44	25,941.12
ENE-MAR-2025	06/03/2025	UMEIO016	Carpeta de 4 pulgadas	Unidad	30	395.30	11,859.00
JUL-SEP-2024	25/07/2024	UTMLH004	Cepillo de pared	Unidad	5	64.90	324.50
JUL-SEP-2024	25/07/2024	UTMLH005	Cepillo para inodoro	Unidad	6	177.00	1,062.00
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UMEIO018	Chincheta 1/100	Paquete	13	67.90	882.70
OCT-DIC-2023	24/10/2024	UMEIO090	Cinta adhesiva imantada 0.5x20	Unidad	3	206.50	619.50
ABR-JUN-2025	20/05/2025	UMEIO020	Clips pequeño metal 33mm	Caja	141	31.27	4,409.07
ENE-MAR-2025	06/03/2025	UMEIO022	Clips billetero 41mm	Caja	11	212.40	2,336.40
ABR-JUN-2025	20/05/2025	UMEIO023	Clips mediano metal 50 mm	Caja	95	75.64	7,185.80
ENE-MAR-2025	06/03/2025	UMEIO024	Clips billeteros 51mm	Caja	23	207.86	4,780.78
ABR-JUN-2025	05/06/2025	UTMLH006	Cloro	Galón	117	253.70	29,682.90
JUL-SEP-2025	05/08/2025	UMEIO025	Corrector líquido tipo lápiz	Unidad	60	53.10	3,186.00
JUL-SEP-2025	12/08/2025	ALIBE004	Cremora	Unidad	25	973.50	24,337.50
ABR-JUN-2025	29/04/2025	UTMLH038	Cubeta de 102 gls C/gancho	Unidad	12	593.54	7,122.48
JUL-SEP-2024	25/07/2024	UTMLH028	Cubeta de 3 gls C/gancho	Unidad	36	324.50	11,682.00
JUL-SEP-2024	25/07/2024	UTMLH029	Cubo plastico con tapa 55 GL	Unidad	2	2,773.00	5,546.00
OCT-DIC-2024	12/12/2024	PRQPL005	Desgrasantes 1 litro (32 Oz)	Unidad	24	476.00	11,424.00
ABR-JUN-2025	05/06/2025	UTMLH007	Desinfectante lysol 19 oz	Unidad	62	1,150.50	71,331.00
ABR-JUN-2025	05/06/2025	UTMLH008	Desinfectante mistolin	Galón	75	348.10	26,107.50
OCT-DIC-2023	03/11/2023	PRQPL002	Detergente en polvo 1 libras	Unidad	4	88.50	354.00
JUL-SEP-2024	25/07/2024	PRQPL003	Detergente en polvo 5 libras	Paquete	13	247.80	3,221.40
JUL-SEP-2024	25/07/2024	UTMLH031	Dispensador P/ambientador glade 6.2	Unidad	2	885.00	1,770.00
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UTMLH010	Dispensador para servilletas	Unidad	1	4,071.00	4,071.00
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UMEIO028	Dispensadores de cinta pegante	Unidad	18	295.00	5,310.00
ABR-JUN-2025	05/06/2025	UTMLH011	Escoba con palo	Unidad	35	230.10	8,053.50
ABR-JUN-2025	04/06/2025	PQCO002	Extensión eléctrica de 20"	Unidad	18	1,177.64	21,197.52
ABR-JUN-2025	04/06/2025	PQCO003	Extensión eléctrica de 15"	Unidad	14	1,014.80	14,207.20
JUL-SEP-2024	25/07/2024	UTMLH032	Espuma STUFF de 22 oz	Unidad	3	338.50	1,015.50
JUL-SEP-2025	05/08/2025	UMEIO029	Felpa azul 1/12	Unidad	195	38.75	7,556.25
ABR-JUN-2025	20/05/2025	UMEIO030	Folders 8 1/2 x 11 1/100	Unidad	8,900	6.00	53,400.00
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UMEIO031	Folders 8 1/2 x 14 1/100	Unidad	300	5.90	1,770.00
JUL-SEP-2024	09/08/2024	UMEIO090	Folders 8 1/2 x 14 6 divisiones azul oscuro	Unidad	25	210.34	5,258.50
ABR-JUN-2025	05/06/2025	UTMLH013	Funda 36x54 1/100	Paquete	1	1,121.00	1,121.00
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UMEIO032	Fundas transparente protectora de hojas 8 1/2x11	Paquete	5	271.40	1,357.00
JUL-SEP-2025	06/03/2025	UMEIO033	Gancho para archivar 7cm	Caja	18	277.30	4,991.40
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UTMLH014	Gel manitas limpias	Galón	21	501.50	10,531.50
ABR-JUN-2025	20/05/2025	UMEIO034	Gomitas o bandas elásticas no. 18.	Caja	60	77.88	4,672.80
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UTMLH015	Gomas para sacar agua 16"	Unidad	9	383.50	3,451.50
ABR-JUN-2025	20/05/2025	UMEIO035	Grapadora	Unidad	44	761.10	33,488.40
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UMEIO036	Grapadora 180 xtreme hd	Unidad	1	4,390.40	4,390.40
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UMEIO037	Grapas 23/13	Caja	10	123.90	1,239.00
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UMEIO038	Grapas 23/10	Caja	10	76.70	767.00
ABR-JUN-2025	20/05/2025	UMEIO039	Grapas 26/6 1/10	Caja	114	147.50	16,815.00
ABR-JUN-2025	29/04/2025	UTMLH016	Guantes de limpieza reforzado negro	Unidad	44	165.20	7,268.80
JUL-SEP-2024	09/08/2024	UMEIO040	Humectante para dedos	Unidad	26	40.12	1,043.12

Período de Adquisición	Fecha de registro	Código institucional	Descripción	Unidad de medida	Existencia	Precio	Costo total
ABR-JUN-2025	05/06/2025	PROPL004	Jabón líquido de manos	Galón	76	690.30	52,462.80
OCT-DIC-2024	12/12/2024	PROPL006	Jabón líquido de manos 300 ml	Unidad	12	264.60	3,175.20
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UMEIOI042	Label 1/200	Caja	9	67.26	605.34
JUL-SEP-2025	20/05/2025	UMEIOI043	Lapiceros azul 1/12	Unidad	762	18.88	14,386.56
ENE-MAR-2025	06/03/2025	UMEIOI045	Lápiz de carbón 1/12	Unidad	230	20.17	4,639.10
OCT-DIC-2024	12/12/2024	UTMLH037	Lava platos 720 ml	Unidad	7	297.36	2,081.52
ABR-JUN-2025	05/06/2025	UTMLH017	Lava platos	Galón	91	147.50	13,422.50
JUL-SEP-2025	05/08/2025	PROPCA002	Libreta 5X8 blancas	Unidad	31	53.10	1,646.10
JUL-SEP-2025	05/08/2025	PROPCA001	Libreta 8 1/2 x 11 blancas	Unidad	36	88.50	3,186.00
JUL-SEP-2025	05/08/2025	PROPCA003	Libro récord de 300	Unidad	16	348.10	5,569.60
JUL-SEP-2025	05/08/2025	PROPCA004	Libro récord de 500	Unidad	28	501.50	14,042.00
OCT-DIC-2024	12/12/2023	UTMLH036	Limpia cristales 1 litro	Unidad	10	131.61	1,316.10
ABR-JUN-2025	05/06/2025	UTMLH018	Limpia cristales	Galón	15	336.30	5,044.50
ABR-JUN-2025	29/04/2025	UTMLH019	Limpia cerámica	Galón	10	733.81	7,338.10
JUL-SEP-2024	18/07/2024	COMLU001	Líquido de transmisión	Unidad	8	787.67	6,301.36
JUL-SEP-2025	05/08/2025	UMEIOI046	Marcadores o Resaltadores	Unidad	82	44.84	3,676.88
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UMEIOI047	Marcadores permanente (colores)	Unidad	48	39.83	1,911.60
ABR-JUN-2025	05/06/2025	UTMLH020	Pala de basura (Recogedores)	Unidad	18	200.00	3,600.00
ABR-JUN-2025	20/05/2025	PROPCA005	Papel bond 8 1/2 x 11	Resma	622	436.60	271,565.20
OCT-DIC-2024	24/10/2024	PROPCA006	Papel bond 8 1/2 x 14	Resma	23	539.56	12,409.88
OCT-DIC-2023	03/11/2023	PROPCA008	Papel de sumadora	Unidad	60	43.42	2,605.44
ABR-JUN-2025	05/06/2025	PAPCA003	Papel higiénico (baño) 1/12	Unidad	504	149.96	75,579.84
ABR-JUN-2025	05/06/2025	PAPCA004	Papel toalla 1 de 6	Unidad	19	217.32	4,129.08
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UMEIOI048	Pegamento ega	Unidad	26	141.60	3,681.60
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UMEIOI051	Pendaflex 8 1/2 x 14 1/25	Unidad	4	43.06	172.23
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UMEIOI052	Perforadora de 2 hoyos	Unidad	16	424.80	6,796.80
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UMEIOI053	Perforadora de 3 hoyos	Unidad	15	519.20	7,788.00
OCT-DIC-2024	12/12/2024	PQCO002	Pintura blanco hueso	Galón	10	1,743.10	17,431.00
OCT-DIC-2024	12/12/2024	PQCO003	Pintura blanco 00	Galón	5	1,494.26	7,471.30
OCT-DIC-2024	12/12/2024	UTMLH035	Pompa para destape	Unidad	10	182.00	1,820.00
JUL-SEP-2025	05/08/2025	UMEIOI091	Post It 3x3 1/4	Paquete	13	418.90	5,445.70
JUL-SEP-2025	05/08/2025	UMEIOI058	Post It 4X6	Unidad	11	230.10	2,531.10
ABR-JUN-2025	20/05/2025	UMEIOI057	Post It colores 3m 5/1	Paquete	61	418.90	25,552.90
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UMEIOI059	Post It 2x3 1/24	Paquete	20	12.78	255.60
OCT-DIC-2023	03/11/2023	COMLU004	Refrigerante de motor (Coolant)	Unidad	2	2,065.00	4,130.00
JUL-SEP-2024	09/08/2024	UMEIOI063	Reglas 30 cm	Unidad	12	10.62	127.44
ABI-JUN-2025	04/06/2025	PQCO004	Regletas eléctricas	Unidad	12	1,136.34	13,636.08
JUL-SEP-2025	05/08/2025	UMEIOI065	Saca grapas	Unidad	38	53.10	2,017.80
ABI-JUN-2024	03/11/2023	UMEIOI066	Saca puntas metal 1/12	Unidad	61	17.70	1,079.70
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UMEIOI067	Saca puntas plástico	Unidad	15	8.26	123.90
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UMEIOI068	Señalizadores 1/24 de 125	Unidad	67	80.45	5,390.15
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UMEIOI069	Separadores de pestaña plástica 1/5	Paquete	33	129.80	4,283.40
ABR-JUN-2025	05/06/2025	PAPCA005	Servilletas blancas sin diseño 1/5 de 5	Paquete	131	271.40	35,553.40
ABR-JUN-2025	29/04/2025	PAPCA006	Servilleta de baño	Unidad	18	47.94	862.92
ENE-MAR-2025	06/03/2025	UMEIOI084	Sobre manila no. 7	Unidad	1300	1.99	2,587.00
ABR-JUN-2025	20/05/2025	UMEIOI070	Sobre de carta 1/500 blanco	Unidad	1120	2.95	3,304.00
ENE-MAR-2025	06/03/2025	UMEIOI071	Sobre manila 10 x 15 1/500	Unidad	750	7.43	5,572.50
ENE-MAR-2025	06/03/2025	UMEIOI089	Sobre manila 9 x 12 1/501	Unidad	750	11.31	8,482.50
ENE-MAR-2025	06/03/2025	UMEIOI072	Sobre manila 6 1/2 x 9 1/2 1/500	Unidad	1900	7.69	14,611.00
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UMEIOI074	Sobre manila 14 x 17 1/200	Unidad	154	26.55	4,088.70
JUL-SEP-2025	12/08/2025	ALIBE005	Splenda 1/1000	Unidad	2	4,295.20	8,590.40
OCT-DIC-2024	12/12/2024	UTMLH021	Swaper	Unidad	13	231.00	3,003.00
ABR-JUN-2025	29/04/2025	UTMLH039	Rastrillo plastico	Unidad	4	1,478.55	5,914.20
JUL-SET-2025	05/08/2025	UMEIOI076	Tabla de apoyar	Unidad	30	271.40	8,142.00
ABR-JUN-2025	20/05/2025	UMEIOI077	Tape cinta para dispensador 12/1	Unidad	45	176.12	7,925.40
ABI-JUN-2025	20/05/2025	UMEIOI078	Tape doble cara 1/2x55	Unidad	4	309.75	1,239.00
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UMEIOI079	Tape doble cara 3/4	Unidad	7	1,109.20	7,764.40
ABI-JUN-2025	20/05/2025	UMEIOI086	Tape adhesiva 3" x 100 yardas	Unidad	65	356.36	23,163.40
OCT-DIC-2023	03/11/2023	PUVIP001	Tape adhesiva 2" x 100 yardas	Unidad	5	238.95	1,194.75
ABR-JUN-2025	04/06/2025	PQCO005	Tape eléctrico	Unidad	8	578.20	4,625.60
ABR-JUN-2025	20/05/2025	ALIBE006	Te frio lata	Unidad	47	1,050.20	49,359.40
JUL-SEP-2025	12/08/2025	ALIBE007	Te varios	Caja	48	843.70	40,497.60
ABI-JUN-2025	20/05/2025	UMEIOI080	Tijeras	unidad	3	64.90	194.70
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UMEIOI081	Tintas para sellos 1oz azul	Unidad	22	92.04	2,024.88
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UMEIOI082	Tintas para sellos 1oz verde	Unidad	3	72.81	218.43
ABR-JUN-2025	05/06/2025	TEXVED02	Toalla de microfibra	Unidad	1	194.70	194.70
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UMEIOI083	Uhu o barra de pegamento	Unidad	24	112.10	2,690.40
ABR-JUN-2025	05/06/2025	UTICCO02	Vasos cartón 5 Onz	Caja	3	5,020.90	15,062.70

Período de Adquisición	Fecha de registro	Código institucional	Descripción	Unidad de medida	Existencia	Precio	Costo total
ABR-JUN-2025	05/06/2025	UTICC003	Vasos cartón 7 Onz	Caja	4	4,230.30	16,921.20
ABR-JUN-2025	29/04/2025	UTMLH040	Zafacon	Unidad	13	594.00	7,722.00
			Subtotal				1,876,663.13
ABR-JUN-2025	11/04/2025	PQC0001	PMDB				938,197.00
ABR-JUN-2025	19/06/2025	PAPEC001	Alevines	Unidad			1,600,000.00
Total General							4,414,860.13



Tomás Carrasco Acosta
Revisado por:
Tomás Carrasco Acosta
Técnico de Activos.

Farah González
Aprobado por:
Farah González
Enc. División Administrativa



Relación de inventario de material gastable
Al 30 de septiembre de 2025

Período de Adquisición	Fecha de registro	Código institucional	Descripción	Unidad de medida	Existencia	Precio	Costo total
ENE-MAR-2025	11/03/2025	COMLU002	Aceite hidráulico (Power steering)	Unidad	11	796.50	8,761.50
ENE-MAR-2025	11/03/2025	COMLU008	Aceite otor 5w30 1/4 gl	Unidad	12	823.64	9,883.68
ENE-MAR-2025	11/03/2025	COMLU005	Aditivo para motor diesel	Unidad	14	1,831.36	25,639.04
JUL-SEP-2024	18/07/2024	COMLU006	Aditivo para motor (Engine stop leak - bardhal)	Unidad	4	1,770.00	7,080.00
JUL-SET-2025	05/09/2025	PROPL001	Alcohol	Galón	71	1,130.60	80,272.60
JUL-SEP-2025	04/07/2025	ALIBE001	Agua de botella 1/20	Fardo	14	135.00	1,890.00
JUL-SET-2025	05/09/2025	UTMLH001	Ambientador en spray 6.2 oz	Unidad	31	908.60	28,166.60
JUL-SET-2025	05/09/2025	UTMLH002	Ambientador en spray 8 oz	Unidad	54	737.50	39,825.00
JUL-SEP-2025	12/08/2025	ALIBE002	Azúcar crema 4 libras	Unidad	79	469.64	37,101.56
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UMEIOI002	Bandeja organizadora de 2 metal Pointer	Unidad	2	855.50	1,711.00
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UMEIOI003	Bandeja organizadora de 3 metal	Unidad	1	2,065.00	2,065.00
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UTMLH003	Brillos de fregar esponja	Unidad	104	23.60	2,454.40
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UMEIOI006	Buzón de sugerencia	Unidad	1	3,835.00	3,835.00
JUL-SEP-2025	12/08/2025	ALIBE003	Café 1lbs	Unidad	240	477.90	114,696.00
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UMEIOI008	Calculadora Casio de 8 dígitos MS -8F	Unidad	1	810.90	810.90
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UMEIOI009	Calculadora Casio MX - 12V de 12 dígitos	Unidad	13	600.62	7,808.06
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UMEIOI012	Calculadora Casio LC-403TV pequeña de mano	Unidad	6	257.24	1,543.44
ENE-MAR-2025	06/03/2025	UMEIOI087	Carpeta de 2 pulgadas	Unidad	58	433.65	25,151.70
JUL-SEP-2025	05/08/2025	UMEIOI015	Carpeta de 3 pulgadas	Unidad	128	540.44	69,176.32
ENE-MAR-2025	06/03/2025	UMEIOI016	Carpeta de 4 pulgadas	Unidad	23	395.30	9,091.90
JUL-SEP-2024	25/07/2024	UTMLH004	Cepillo de pared	Unidad	19	64.90	1,233.10
JUL-SEP-2024	25/07/2024	UTMLH005	Cepillo para inodoro	Unidad	6	177.00	1,062.00
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UMEIOI018	Chincheta 1/100	Paquete	13	67.90	882.70
OCT-DIC-2024	24/10/2024	UMEIOI090	Cinta adhesiva imantada 0.5x20	Unidad	3	206.50	619.50
ABR-JUN-2025	20/05/2025	UMEIOI020	Clips pequeño metal 33mm	Caja	139	31.27	4,346.53
ENE-MAR-2025	06/03/2025	UMEIOI022	Clips billetero 41mm	Caja	11	212.40	2,336.40
ABR-JUN-2025	20/05/2025	UMEIOI023	Clips mediano metal 50 mm	Caja	93	75.64	7,034.52
ENE-MAR-2025	06/03/2025	UMEIOI024	Clips billeteros 51mm	Caja	23	207.86	4,780.78
JUL-SET-2025	05/09/2025	UTMLH006	Cloro	Galón	123	253.70	31,205.10
JUL-SEP-2025	05/08/2025	UMEIOI025	Corrector liquido tipo lápiz	Unidad	55	53.10	2,920.50
JUL-SEP-2025	12/08/2025	ALIBE004	Cremora	Unidad	10	973.50	9,735.00
ABR-JUN-2025	29/04/2025	UTMLH038	Cubeta de 102 gls C/gancho	Unidad	12	593.54	7,122.48
JUL-SEP-2024	25/07/2024	UTMLH028	Cubeta de 3 gls C/gancho	Unidad	36	324.50	11,682.00
JUL-SEP-2024	25/07/2024	UTMLH029	Cubo plastico con tapa 55 GL	Unidad	3	2,773.00	8,319.00
OCT-DIC-2024	12/12/2024	PRQPL005	Desgrasantes 1 litro (32 Oz)	Unidad	24	476.00	11,424.00
JUL-SET-2025	05/09/2025	UTMLH007	Desinfectante lysol 19 oz	Unidad	82	1,150.50	94,341.00
ABR-JUN-2025	05/06/2025	UTMLH008	Desinfectante mistolin	Galón	90	348.10	31,329.00
OCT-DIC-2023	03/11/2023	PRQPL002	Detergente en polvo 1 libras	Unidad	2	88.50	177.00
JUL-SEP-2024	25/07/2024	PRQPL003	Detergente en polvo 5 libras	Paquete	37	247.80	9,168.60
JUL-SEP-2024	25/07/2024	UTMLH031	Dispensador P/ambientador glade 6.2	Unidad	2	885.00	1,770.00
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UTMLH010	Dispensador para servilletas	Unidad	1	4,071.00	4,071.00
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UMEIOI028	Dispensadores de cinta pegante	Unidad	46	295.00	13,570.00
JUL-SET-2025	05/09/2025	UTMLH011	Escoba con palo	Unidad	17	230.10	3,911.70
ABR-JUN-2025	04/06/2025	PQCO002	Extensión eléctrica de 20"	Unidad	18	1,177.64	21,197.52
ABR-JUN-2025	04/06/2025	PQCO003	Extensión eléctrica de 15"	Unidad	14	1,014.80	14,207.20
JUL-SEP-2024	25/07/2024	UTMLH032	Espuma STUFF de 22 oz	Unidad	3	338.50	1,015.50
JUL-SEP-2025	05/08/2025	UMEIOI029	Felpa azul 1/12	Unidad	195	38.75	7,556.25
ABR-JUN-2025	20/05/2025	UMEIOI030	Folders 8 1/2 x 11 1/100	Unidad	8,600	6.00	51,600.00
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UMEIOI031	Folders 8 1/2 x 14 1/100	Unidad	300	5.90	1,770.00
JUL-SEP-2024	09/08/2024	UMEIOI090	Folders 8 1/2 x 14 6 divisiones azul oscuro	Unidad	25	210.34	5,258.50
ABR-JUN-2025	05/06/2025	UTMLH013	Funda 36x54 1/100	Paquete	4	1,475.00	5,900.00
JUL-SET-2025	05/09/2025	JUTMLH034	Funda 17x22 1/100	Paquete	3	1,121.00	3,363.00
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UMEIOI032	Fundas transparente protectora de hojas 8 1/2x11	Paquete	5	271.40	1,357.00
JUL-SEP-2025	06/03/2025	UMEIOI033	Gancho para archivar 7cm	Caja	17	277.30	4,714.10
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UTMLH014	Gel manitas limpias	Galón	23	501.50	11,534.50
ABR-JUN-2025	20/05/2025	UMEIOI034	Gomitas o bandas elásticas no. 18.	Caja	51	77.88	3,971.88
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UTMLH015	Gomas para sacar agua 16"	Unidad	9	383.50	3,451.50
ABR-JUN-2025	20/05/2025	UMEIOI035	Grapadora	Unidad	41	761.10	31,205.10
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UMEIOI036	Grapadora 180 xtreme hd	Unidad	1	4,390.40	4,390.40
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UMEIOI037	Grapas 23/13	Caja	10	123.90	1,239.00
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UMEIOI038	Grapas 23/10	Caja	10	76.70	767.00
ABR-JUN-2025	20/05/2025	UMEIOI039	Grapas 26/6 1/10	Caja	114	147.50	16,815.00
ABR-JUN-2025	29/04/2025	UTMLH016	Guantes de limpieza reforzado negro	Unidad	61	165.20	10,077.20

Período de Adquisición	Fecha de registro	Código institucional	Descripción	Unidad de medida	Existencia	Precio	Costo total
JUL-SEP-2024	09/08/2024	UMEOI040	Humectante para dedos	Unidad	26	40.12	1,043.12
JUL-SET-2025	05/09/2025	PRQPL004	Jabón líquido de manos	Galón	75	690.30	51,772.50
OCT-DIC-2024	12/12/2024	PRQPL006	Jabón líquido de manos 300 ml	Unidad	6	264.60	1,587.60
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UMEOI042	Label 1/200	Caja	9	67.26	605.34
JUL-SEP-2025	20/05/2025	UMEOI043	Lapiceros azul 1/12	Unidad	711	18.88	13,423.68
ENE-MAR-2025	06/03/2025	UMEOI045	Lápiz de carbón 1/12	Unidad	168	20.17	3,388.56
OCT-DIC-2024	12/12/2024	UTMLH037	Lava platos 720 ml	Unidad	7	297.36	2,081.52
JUL-SET-2025	05/09/2025	UTMLH017	Lava platos	Galón	106	147.50	15,635.00
JUL-SEP-2025	05/08/2025	IPROPCAD02	Libreta 5X8 blancas	Unidad	31	53.10	1,646.10
JUL-SEP-2025	05/08/2025	IPROPCA001	Libreta 8 1/2 x 11 blancas	Unidad	31	88.50	2,743.50
JUL-SEP-2025	05/08/2025	PROPCA003	Libro récord de 300	Unidad	15	348.10	5,221.50
JUL-SEP-2025	05/08/2025	PROPCA004	Libro récord de 500	Unidad	28	501.50	14,042.00
OCT-DIC-2024	12/12/2023	UTMLH036	Limpia cristales 1 litro	Unidad	11	131.61	1,447.71
JUL-SET-2025	05/09/2025	UTMLH018	Limpia cristales	Galón	19	336.30	6,389.70
ABR-JUN-2025	29/04/2025	UTMLH019	Limpia cerámica	Galón	12	733.81	8,805.72
JUL-SEP-2024	18/07/2024	COMLU001	Líquido de transmisión	Unidad	72	787.67	56,712.24
JUL-SEP-2025	05/08/2025	UMEOI046	Marcadores o Resaltadores	Unidad	82	44.84	3,676.88
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UMEOI047	Marcadores permanente (colores)	Unidad	45	39.83	1,792.13
JUL-SET-2025	05/09/2025	UTMLH020	Pala de basura (Recogedores)	Unidad	19	200.00	3,800.00
ABR-JUN-2025	20/05/2025	PROPCA005	Papel bond 8 1/2 x 11	Resma	604	436.60	263,706.40
OCT-DIC-2024	24/10/2024	PROPCA006	Papel bond 8 1/2 x 14	Resma	40	539.56	21,582.40
OCT-DIC-2023	03/11/2023	PROPCA008	Papel de sumadora	Unidad	60	43.42	2,605.44
JUL-SET-2025	05/09/2025	PAPCA003	Papel higiénico (baño) 1/12	Unidad	522	149.96	78,279.12
JUL-SET-2025	05/09/2025	PAPCA004	Papel toalla 1 de 6	Unidad	48	217.32	10,431.36
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UMEOI048	Pegamento ega	Unidad	26	141.60	3,681.60
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UMEOI051	Pendafliex 8 1/2 x 14 1/25	Unidad	4	43.06	172.23
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UMEOI052	Perforadora de 2 hoyos	Unidad	16	424.80	6,796.80
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UMEOI053	Perforadora de 3 hoyos	Unidad	13	519.20	6,749.60
OCT-DIC-2024	12/12/2024	PQCO002	Pintura blanco hueso	Galón	10	1,743.10	17,431.00
OCT-DIC-2024	12/12/2024	PQCO003	Pintura blanco 00	Galón	5	1,494.26	7,471.30
OCT-DIC-2024	12/12/2024	UTMLH035	Pompa para destape	Unidad	10	182.00	1,820.00
JUL-SEP-2025	05/08/2025	UMEOI091	Post It 3x3 1/4	Paquete	11	418.90	4,607.90
JUL-SEP-2025	05/08/2025	UMEOI058	Post It 4X6	Unidad	10	230.10	2,301.00
ABR-JUN-2025	20/05/2025	UMEOI057	Post It colores 3m 5/1	Paquete	53	418.90	22,201.70
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UMEOI059	Post It 2x3 1/24	Paquete	20	12.78	255.60
OCT-DIC-2023	03/11/2023	COMLU004	Refrigerante de motor (Coolant)	Unidad	1	2,065.00	2,065.00
JUL-SEP-2024	09/08/2024	UMEOI063	Reglas 30 cm	Unidad	11	10.62	116.82
ABI-JUN-2025	04/06/2025	PQCO004	Regletas eléctricas	Unidad	11	1,136.34	12,499.74
JUL-SEP-2025	05/08/2025	UMEOI065	Saca grapas	Unidad	38	53.10	2,017.80
ABI-JUN-2024	03/11/2023	UMEOI066	Saca puntas metal 1/12	Unidad	49	17.70	867.30
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UMEOI067	Saca puntas plástico	Unidad	14	8.26	115.64
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UMEOI068	Señalizadores 1/24 de 125	Unidad	66	80.45	5,309.70
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UMEOI069	Separadores de pestaña plástica 1/5	Paquete	33	129.80	4,283.40
JUL-SET-2025	05/09/2025	PAPCA005	Servilletas blancas sin diseño 1/5 de 5	Paquete	101	271.40	27,411.40
ABR-JUN-2025	29/04/2025	PAPCADO6	Servilleta de baño	Unidad	18	47.94	862.92
ENE-MAR-2025	06/03/2025	UMEOI084	Sobre manila no. 7	Unidad	987	1.99	1,964.13
ABR-JUN-2025	20/05/2025	UMEOI070	Sobre de carta 1/500 blanco	Unidad	2119	2.95	6,251.05
ENE-MAR-2025	06/03/2025	UMEOI071	Sobre manila 10 x 15 1/500	Unidad	750	7.43	5,572.50
ENE-MAR-2025	06/03/2025	UMEOI089	Sobre manila 9 x 12 1/501	Unidad	450	11.31	5,089.50
ENE-MAR-2025	06/03/2025	UMEOI072	Sobre manila 6 1/2 x 9 1/2 1/500	Unidad	1800	7.69	13,842.00
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UMEOI074	Sobre manila 14 x 17 1/200	Unidad	154	26.55	4,088.70
JUL-SEP-2025	12/08/2025	ALIBE005	Splenda 1/1000	Unidad	2	4,295.20	8,590.40
OCT-DIC-2024	12/12/2024	UTMLH021	Swaper	Unidad	33	231.00	7,623.00
ABR-JUN-2025	29/04/2025	UTMLH039	Rastrillo plastico	Unidad	5	1,478.55	7,392.75
JUL-SET-2025	05/08/2025	UMEOI076	Tabla de apoyar	Unidad	27	271.40	7,327.80
ABR-JUN-2025	20/05/2025	UMEOI077	Tape cinta para dispensador 12/1	Unidad	37	176.12	6,516.44
ABI-JUN-2025	20/05/2025	UMEOI078	Tape doble cara 1/2x55	Unidad	48	309.75	14,868.00
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UMEOI079	Tape doble cara 3/4	Unidad	7	1,109.20	7,764.40
ABI-JUN-2025	20/05/2025	UMEOI086	Tape adhesiva 3" x 100 yardas	Unidad	92	356.36	32,785.12
OCT-DIC-2023	03/11/2023	PUVIP001	Tape adhesiva 2" x 100 yardas	Unidad	5	238.95	1,194.75
ABR-JUN-2025	04/06/2025	PQCO005	Tape eléctrico	Unidad	8	578.20	4,625.60
ABR-JUN-2025	20/05/2025	ALIBE006	Te frio lata	Unidad	39	1,050.20	40,957.80
JUL-SEP-2025	12/08/2025	ALIBE007	Te varios	Caja	39	843.70	32,904.30
ABI-JUN-2025	20/05/2025	UMEOI080	Tijeras	unidad	3	64.90	194.70
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UMEOI081	Tintas para sellos 1oz azul	Unidad	22	92.04	2,024.88
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UMEOI082	Tintas para sellos 1oz verde	Unidad	3	72.81	218.43
JUL-SET-2025	05/09/2025	TEXVED02	Toalla de microfibra	Unidad	21	194.70	4,088.70
OCT-DIC-2023	03/11/2023	UMEOI083	Uhu o barra de pegamento	Unidad	18	112.10	2,017.80

Período de Adquisición	Fecha de registro	Código institucional	Descripción	Unidad de medida	Existencia	Precio	Costo total
JUL-SET-2025	05/09/2025	UTICC002	Vasos cartón 5 Onz	Caja	6	4,543.00	27,258.00
JUL-SET-2025	05/09/2025	UTICC003	Vasos cartón 7 Onz	Caja	5	5,138.90	25,694.50
ABR-JUN-2025	29/04/2025	UTMLH040	Zafacon	Unidad	10	594.00	5,940.00
			Subtotal				1,919,649.47
ABR-JUN-2025	11/04/2025	PQC0001	PMDB				816,170.68
Total General							2,735,820.15



Tomás Carrasco Acosta
Revisado por:
Tomás Carrasco Acosta
Técnico de Activos.

Farah González
Aprobado por:
Farah González
Enc. División Administrativa

